
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.64 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito e concessione temporanea degli spazi 
dell’edificio comunale “Ex Ambulatorio” per l’organizzazione dell’iniziativa “SOS VILLAGGIO 
DI NATALE” promossa dall’Associazione Turistica Pro Loco Sozzago ETS – Natale 2025. 
 
 
 L’anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di novembre alle ore 18,00 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco  si 

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

Totali n. 2 1 

   

 

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Presidente e legale rappresentante dell’Associazione Turistica Pro Loco Sozzago 

ETS ha presentato comunicazione con la quale ha richiesto il patrocinio comunale e l’utilizzo degli 

spazi interni dell’edificio comunale denominato “Ex Ambulatorio” per l’organizzazione di una serie 

di laboratori natalizi denominati “SOS Villaggio di Natale”, finalizzati alla realizzazione di un 

villaggio di Babbo Natale, secondo il seguente calendario: 

• domenica 30 novembre 2025 dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 

• domenica 7 dicembre 2025 dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 

• domenica 14 dicembre 2025 dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 

• domenica 21 dicembre 2025 incontro finale dalle ore 15.00 alle ore 16.00; 

con successiva esposizione del villaggio realizzato in data 24 dicembre 2025, dopo la Santa Messa, 

con distribuzione di panettone e cioccolata alla cittadinanza. 

 

PRESO ATTO che l’iniziativa ha finalità culturali, ricreative e sociali, volte alla valorizzazione delle 

tradizioni natalizie e al coinvolgimento della comunità locale, in particolare dei bambini e delle 

famiglie. 

 

CONSIDERATO che: 

• le iniziative possiedono requisiti di meritevolezza per il patrocinio comunale in quanto 

connesse a finalità culturali e di interesse pubblico; 

• l’utilizzo dell’edificio comunale “Ex Ambulatorio” è idoneo allo svolgimento delle attività 

programmate, purché nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di sicurezza, ordine 

pubblico e igiene; 

• il soggetto proponente si impegna a rispettare tutte le prescrizioni normative e a garantire il 

corretto utilizzo degli spazi concessi. 

 

VISTO il Regolamento comunale per l'erogazione di contributi e la concessione di patrocini ad 

associazioni, enti e fondazioni, approvato con deliberazione consiliare n. 20 del 27/11/2023, che 

disciplina criteri, modalità e condizioni per la concessione di patrocini da parte del Comune. 

 

VISTI: 

• lo Statuto comunale; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL). 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

 

CON voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Sozzago all’iniziativa denominata “SOS 

Villaggio di Natale”, promossa dall’Associazione Turistica Pro Loco Sozzago ETS, 

autorizzando l’utilizzo del logo comunale per le finalità promozionali legate all’evento. 

2. Di concedere l’uso gratuito e temporaneo degli spazi interni dell’edificio comunale “Ex 

Ambulatorio” per lo svolgimento dei laboratori natalizi e delle attività connesse nelle seguenti 

date: 

1. 30 novembre 2025 dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 

2. 7 dicembre 2025 dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 

3. 14 dicembre 2025 dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 



4. 21 dicembre 2025 dalle ore 15.00 alle ore 16.00; nonché per l’esposizione del villaggio 

natalizio in data 24 dicembre 2025. 

3. Di prendere atto che l’Associazione organizzatrice si impegna a rispettare la normativa 

vigente in materia di sicurezza, igiene, ordine pubblico e ogni altro adempimento previsto per 

lo svolgimento della manifestazione. 

4. Di demandare agli uffici competenti ogni adempimento conseguente alla presente 

deliberazione. 

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per 

consentire l'avvio tempestivo delle attività organizzative connesse alle iniziative. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 (Fontana Paolo) 
   firmato digitalmente 


